* Qui bene imperat, paruerit aliquando necesse 9) est.

1) halten. 2) für die th. Der Prädicatsaccusativ.
s. Gr. §. 261. 3) Ne beym Imperativ für non, welches
bey demselben nicht steht, da non nur verneint, aber nicht
verbietet. s. Gr. §. 363. Was heißt also: Lache nicht;
weine nicht; schadet nicht; erfüllt nicht. 4) für
dich. Man sagt: sorgen für jemanden, für et-
was; im Lat. providere aliquid. s. Gr. §. 254. Was heißt:
Gott sorgt für uns; dein Vater sorgt für
dich; die Eltern sorgen für ihre Kinder. 5) ma-
neo. 6) wenn man. In der zweyten Person des Verbi
liegt unser man. S. Gramm. §. 323. Da der Satz allge-
mein ist, und keinen wirklichen Vorfall angiebt, so steht der
Conjunctiv. 7) für alles, was. 8) über lugere ali-
quid etwas betrauen, über etwas trauern. 9) der muß
geh. h. Consta necesse est, (ut) is aliq. paruerit. Bey
necesse est steht oft der Conjunctiv des Hauptverbums; d. B.
ich muß kommen, necesse est veniam. s. Gr. §. 431.

2. Deus ita hominum natūram comparavit, ut aliena 78,
vitia melius videamus, quam nostra.

Virtutes esse debebunt in eo homine, in quo con-
sensus animi atque rationis erit.

Dum causa odii remanserit, etiam odium manebit.

Ne 1) irride calamitosum ! tum enim aequum esset,
ut te quoque irridērent, si calamitosus essemus.

Id, quod ipsi vidūmus, verum 2) habēmus, etsi
oculi nostri errare possunt.

Nuntia mihi quam primum, quo die te visuri 3)
simus.

Respondēte sine metu ad 4) ea, quae vos rogavērint.
Legibus paretōte ! leges enim sunt fulera commū-
nis salutis civium.

Nulli 5) invidēto, alienis abstineto, et omnia,
quae possides, possidēto jure.

Vetēres narrant, multos numquam risisse 6), et
alios numquam flesse (fleyisse).

* Quotidie nos ipsa natura admonēnt, quam 7) pau-
cis 8) rebus egeat.

1) Warum ne nicht non ? s. §. 77. A. 5. 2) für
wahr. s. Gr. §. 261. 3) video. Den Conjunctiv sehen
die Alten in ungeraden oder abhängigen Fragen
s. Gr. §. 396. 400. 4) auf. 5) Keinen. Wir sagen,
jemanden beneiden, im Lat. alicui invidere. s. Gr.
§. 254. Was heißt: Ich beneide dich; wir benei-
den euch; die Armen beneiden die Reichen.
6) rideo. 7) wie. 8) den Abl. reg. egere; etwas be-
dürfen aliquare egero s. Gr. §. 285.

79. 3. Horatius, victor trium 1) Curiatorum, gestāvit
triumphans paludamenta illorum, in 2) quibus
etiam illud erat, quod soror Horatii uni 3) ex
Curiatiis ipsa neverat 4).

Majores nostri non erant infelices, etsi eorum tecta
nondum auro fulgēbant, et templā nondum gem-
mis nitebant.

Sapiens habēre optat amicum, ut 5) in 6) eo exer-
cēat amicitiam.